Số 28 + 29 - 01 - 12 - 2010 CÔNG BÁO 99

ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH PHÚ THỌ

Số:  3649/Qð-UBND

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc

Việt Trì, ngày 11 tháng 11 năm 2010

QUYẾT ðỊNH

Về việc thành lập Bệnh viện ña khoa thực hành vùng Phú Thọ

trực thuộc Sở Y tế tỉnh Phú Thọ

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH PHÚ THỌ

Căn cứ Luật Tổ chức HðND và UBND ngày 26 tháng 11 năm 2003;

Căn cứ Thông tư liên tịch số 08/2007/TTLT-BYT-BNV ngày 05/6/2007 của Bộ Y
tế - Bộ Nội vụ hướng dẫn ñịnh mức biên chế sự nghiệp trong các cơ sở y tế của Nhà
nước;

Căn cứ Quyết ñịnh số 3409/Qð-UBND ngày 24/11/2008 của UBND tỉnh Phú Thọ
về việc duyệt quy hoạch phát triển hệ thống y tế tỉnh Phú Thọ giai ñoạn ñến năm 2015
và ñịnh hướng ñến năm 2020; Quyết ñịnh số 3278/Qð-UBND ngày 18/10/2010 của
UBND tỉnh Phú Thọ về việc duyệt ñiều chỉnh, bổ sung quy hoạch phát triển hệ thống y
tế tỉnh Phú Thọ giai ñoạn ñến năm 2015 và ñịnh hướng ñến năm 2020;

Căn cứ quy ñịnh phân cấp quản lý tổ chức bộ máy và cán bộ, công chức, viên chức
Nhà nước tỉnh Phú Thọ ban hành kèm theo Quyết ñịnh số 2765/2006/Qð-UBND ngày
03/10/2006 của Ủy ban nhân dân tỉnh Phú Thọ;

Xét ñề nghị của Giám ñốc Sở Y tế và Giám ñốc Sở Nội vụ,

QUYẾT ðỊNH:

ðiều 1. Thành lập Bệnh viện ña khoa thực hành vùng Phú Thọ trực thuộc Sở Y tế
tỉnh Phú Thọ, với các nội dung cụ thể sau:

1. Chức năng
Bệnh viện ña khoa thực hành vùng Phú Thọ là tuyến chuyên môn cao nhất về khám

bệnh, chữa bệnh ña khoa của tỉnh Phú Thọ, của các tỉnh trong vùng trung du miền núi
phía Bắc và lân cận.

Bệnh viện ña khoa thực hành vùng Phú Thọ là ñơn vị sự nghiệp công lập xếp hạng
I, có tư cách pháp nhân, có trụ sở, con dấu riêng và ñược mở tài khoản tại Kho bạc Nhà
nước tỉnh Phú Thọ; Bệnh viện ña khoa thực hành vùng Phú Thọ chịu sự lãnh ñạo, chỉ
ñạo của UBND tỉnh Phú Thọ, sự quản lý trực tiếp, toàn diện của Sở Y tế tỉnh Phú Thọ,
ñồng thời chịu sự chỉ ñạo, hướng dẫn, kiểm tra về chuyên môn, nghiệp vụ của Bộ Y tế
và các Viện, Bệnh viện ñầu ngành tại Trung ương.

100 CÔNG BÁO Số 28 + 29 - 01 - 12 - 2010

2. Nhiệm vụ
- Cấp cứu - khám bệnh - chữa bệnh
- ðào tạo cán bộ y tế
- Nghiên cứu khoa học
- Chỉ ñạo tuyến về chuyên môn kỹ thuật
- Phòng bệnh
- Hợp tác quốc tế
- Quản lý kinh tế y tế
3. Quy mô giường bệnh, tổ chức bộ máy và biên chế
3.1. Quy mô giường bệnh:
Bệnh viện ña khoa thực hành vùng Phú Thọ có quy mô 800 giường bệnh trong giai

ñoạn 2010 - 2015 và 1.200 giường bệnh trong giai ñoạn 2016 - 2020.
3.2. Tổ chức bộ máy:
- Ban Giám ñốc: Gồm Giám ñốc Bệnh viện và không quá 05 Phó Giám ñốc giúp

việc cho Giám ñộc Bệnh viện.
- Các phòng chức năng, gồm:
+ Phòng Kế hoạch tổng hợp
+ Phòng ðiều dưỡng
+ Phòng ðào tạo, Nghiên cứu khoa học và Chỉ ñạo tuyến
+ Phòng Vật tư - thiết bị y tế
+ Phòng Hành chính quản trị
+ Phòng Tổ chức - cán bộ
+ Phòng Tài chính - kế toán
- Các khoa chuyên môn, gồm:
+ Khoa Khám bệnh và ðiều trị ngoại trú

+ Khoa Hồi sức cấp cứu
+ Khoa Phẫu thuật - Gây mê hồi sức
+ Khoa Chẩn ñoán hình ảnh
+ Khoa Huyết học truyền máu
+ Khoa Hóa sinh
+ Khoa Vi sinh và sinh học phân tử
+ Khoa Y học hạt nhân và ñiều trị ung bướu
- Khoa Nội soi
+ Khoa Thăm dò chức năng
+ Khoa Giải phẫu bệnh

Số 28 + 29 - 01 - 12 - 2010 CÔNG BÁO 101

+ Khoa Dược
+ Khoa Dinh dưỡng
+ Khoa Chống nhiễm khuẩn
+ Khoa Nội tổng hợp
+ Khoa Nội tim mạch
+ Khoa Nội tiêu hóa
+ Khoa Nội cơ - xương - khớp
+ Khoa Nội thận tiết liệu
+ Khoa Nội tiết
+ Khoa Dị ứng
+ Khoa Hô hấp
+ Khoa Da liễu
+ Khoa Thần kinh
+ Khoa Tâm thần
+ Khoa Lao
+ Khoa Lão học
+ Khoa ngoại tổng hợp
+ Khoa Ngoại thần kinh
+ Khoa Ngoại lồng ngực
+ Khoa Ngoại tiêu hóa
+ Khoa Ngoại thận - tiết niệu
+ Khoa Chấn thương chỉnh hình
+ Khoa Bỏng
+ Khoa Phụ sản
+ Khoa Nhi
+ Khoa Mắt
+ Khoa Tai - Mũi - Họng
+ Khoa Răng - Hàm - Mặt
+ Khoa Truyền nhiễm
+ Khoa Y học cổ truyền
+ Khoa Vật lý trị liệu - Phục hồi chức năng
+ Khoa ðiều trị tích cực và Chống ñộc
Vị trí, chức năng, nhiệm vụ và tổ chức các khoa, phòng thực hiện theo quy chế

bệnh viện ñược ban hành theo Quyết ñịnh số 1895/1997/BYT-Qð ngày 19/9/1997 của
Bộ trưởng Bộ Y tế.

3.3. Biên chế:

102 CÔNG BÁO Số 28 + 29 - 01 - 12 - 2010

Bệnh viện ña khoa thực hành vùng Phú Thọ ñược giao 1.152 biên chế trong giai
ñoạn 2010 - 2015; Giám ñốc Sở Y tế chủ trì, phối hợp với Giám ñốc Sở Nội vụ thực
hiện tuyển dụng, bố trí cán bộ làm việc tại Bệnh viện ña khoa thực hành vùng Phú Thọ
ñảm bảo trình ñộ chuyên môn nghiệp vụ, ñúng cơ cấu và ñúng các quy ñịnh hiện hành
của Nhà nước.

4. ðịa ñiểm xây dựng
Bệnh viện ña khoa thực hành vùng Phú Thọ ñược ñầu tư xây dựng tại khu ðồng

Dõng, xã Phượng Lâu, thành phố Việt Trì, tỉnh Phú Thọ.
5. Nguồn vốn ñầu tư
Từ nguồn vốn trái phiếu Chính phủ và các nguồn vốn hợp pháp khác.
ðiều 2. Quyết ñịnh có hiệu lực kể từ ngày ký; Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân

tỉnh; Giám ñốc các Sở: Y tế, Nội vụ, Kế hoạch & ðầu tư, Tài chính, Xây dựng, Tài
nguyên & Môi trường; Thủ trưởng các sở, ban, ngành; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các
huyện, thành, thị và các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết
ñịnh này.

CHỦ TỊCH

Nguyễn Doãn Khánh (ðã ký)